R E Q U E R I M E N T O Nº. 986
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a substituição das lâmpadas existentes por outras mais eficientes na Rua Nicola Zaponi, no trecho compreendido entre o cruzamento com a Avenida Dom Pedro I e o nº 1427, no Parque Imperial.
Tal solicitação se justifica pelo fato de que as lâmpadas existentes fornecem pouca luminosidade, trazendo sensação de insegurança aos pedestres que transitam pelo local.

Outrossim, ressaltamos que no local novos empreendimentos imobiliários serão inaugurados em breve, o que irá aumentar significativamente a circulação de pessoas pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 dezembro de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/dvm
Parte integrante do Requerimento nº 986/2021
[image: image1.jpg]